PAGE
2

ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   25.11.2014                                                                                                                                                    №88
с. Петровское

О внесении  изменений и дополнений в  Правила землепользования
и застройки муниципального образования «Петровский  сельсовет»
Петровского района Тамбовской области, утвержденные решением
Петровского сельского Совета народных депутатов от 22.08.2013г. №241а
В соответствии со ст.33, ст.35  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Петровского сельсовета Петровского района Тамбовской области,  Петровский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Петровский сельсовет» Петровского района Тамбовской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Статья 44.6. Градостроительные регламенты. Зона сельскохозяйственного использования.
    Раздел «СХ-1. Зона сельскохозяйственных угодий» изложить в новой редакции:

    «СХ-1. Зона сельскохозяйственных угодий в границах населенных пунктов.

Зона СХ-1 используется для размещения объектов сельскохозяйственного назначения, ведения сельского хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства (ЛПХ).

Основные виды разрешенного использования:

              - садоводство,

              - теплицы, оранжереи, парники,

              - пасеки,

              - ведение личного подсобного хозяйства (ЛПХ),

              - земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашня, сенокосы, пастбища, земли, занятые  многолетними насаждениями),
              - гаражное строительство,

              - площадки для постоянного и временного хранения транспортных средств, сельскохозяйственной техники

Условно разрешенные виды использования:

             - склады.
Вспомогательные виды разрешенного использования:

             - строения и сооружения, необходимые для функционирования сельского и личного подсобного хозяйств;

               - инженерные и иные вспомогательные сооружения и устройства для нужд сельского и личного подсобного хозяйств;

              - защитные зеленые насаждения.
Параметры застройки:

Площадь территорий, предназначенных для хранения транспортных средств - 15% от площади земельного участка.

Максимальная высота зданий - 2 этажа.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий - 2 м.

При размещении сельскохозяйственных сооружений расстояния между ними следует назначать минимально допустимые исходя из санитарных и противопожарных требований и норм технологического проектирования.

Теплицы и парники следует располагать, как правило, на южных или юго-восточных склонах, с наивысшим уровнем грунтовых вод не менее 1,5 м от поверхности земли.

 При планировке земельных участков теплиц и парников необходимо соблюдать следующие требования:

        - основные сооружения должны группироваться по их функциональному назначению (теплицы, парники, площадки с обогреваемым грунтом); при этом должна предусматриваться система проездов и проходов, обеспечивающая необходимые условия для механизации трудоемких процессов;

         - при отсутствии естественной защиты теплиц и парников от зимних ветров следует предусматривать устройство снего- и ветрозащитных полос.

1.2.  Статья 44.1. Градостроительные регламенты. Жилые зоны.

    Разделы «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами», «Ж-2. Зона застройки малоэтажными жилыми домами» пункты «Основные виды разрешенного использования» дополнить подпунктом «- ведение личного подсобного хозяйства (ЛПХ)».

          2. Настоящее Решение разместить на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по вопросам этики, организации контроля, по вопросам местного самоуправления сельского Совета народных депутатов.

Глава Петровского сельсовета                                                                               В.М. Ганьшин